или, во всяком случае, ограниченным числом ведущих оригинальных

умов, которые уже только на следующей стадии приводят в

движение прилежных каменщиков, задавая им работу на

десятилетия». Саме таким королівським архітектором не тільки

вітчизняної, а й світової фізіології, був Сєченов.

Він народився 1 (13) серпня 1829 року в селі Теплий Стан

Симбірської губернії. Іван Михайлович був молодшою восьмою

дитиною в родині дворянина Михайла Олексійовича Сєченова і

селянки Анісії Єгорівни Осипової. До 14 років хлопчик

виховувався у селі.

Сєченови були вписані в шосту частину книги («Древние